DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2438 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 3157/2022
PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 83/2022

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição e instalação de
luminárias da rede de iluminação pública, conforme memorial descritivo -
anexo I do Edital de licitação.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 8.917.355,60(oito
milhões, novecentos e dezessete mil trezentos e cinquenta e cinco reais e
sessenta centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Lote.
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia
28/06/2022.
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia
05/08/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 05/08/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 05/08/2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte
do solicitante.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 20 de julho de 2022.

Emannuel Luiz Batista
Diretor Geral do Departamento Licitações

EXTRATO DE PREMISSÃO DE USO A TÍTULO PRECÁRIO

REFERÊNCIA: TERMO DE PERMISSÃO DE USO À TÍTULO PRECÁRIO Nº 01/2022.
PERMITENTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO.
PERMISSIONÁRIA: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA JACAREZINHO
OBJETO: Permissão de Uso de Bem Público, a Título Precário, de parte das
instalações do Ginásio de Esportes Cássio Arantes Pereira.

Jacarezinho, PR, 07 de junho de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3342/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
I - Transferir Henrique Botelho, Matrícula n. 2105-9, da Secretaria Municipal de
Administração, para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana, a contar de
12 de julho de 2022.
II - Revogam-se as disposições em contrário.
Dê-se Ciência e Cumpra-se.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 12 de
julho de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2438 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 8755/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964,
Art. 43 e Lei  Municipal nº. 4.084 de 22 de dezembro de 2021, Artigo 6º, § 1º e 2º,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 76.116,00 (Setenta e seis mil  cento e dezesseis reais), para a
dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

UNIDADE 0810 Gabinete da Secretaria

DOTAÇÃO  0810.1236100092.043

3.3.90.33.00 235 Passagens e Despesas com Locomoção  – Fonte: 138 – Transporte Escolar - Exercício Corrente.
43.116,00

3.3.90.39.00 239 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 138 –Transporte Escolar - Exercício Corrente.
 33.000,00

              TOTAL DO CRÉDITO   76.116,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso II da Lei Federal 4.320/1964:
   Excesso de Arrecadação na seguinte na Natureza da Receita:

 1.7.2.9.99.0.1.01.00.00 - 224 Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE       76.116,00

TOTAL      76.116,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de julho de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2438 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

CERTIFICADO DE CONFORMIDADE

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-07-20T16:36:03-0300